delicet praeobtenta, ut sic el quantum ad conscien-

tiara etquantum etiam ad Ecclesiam matrimonium

ipsum legilimum haberetur,venerabilifratri nostro

Hugolino Ostiensi episcopo et dilecto filio Leoni ti-

tuli Sanctae Crucis presbytero cardinali, apostolicae

sedis legatis, dedimus in praeceptis quatenus inqui-

sita et cognita veritate, si urgens necessitaset evi-

dens utilitas pro pace in imperio reformanda hu-

jusmodi matrimonium contrahi postularint, ipsiau-

ctoritate nostra suffulti super illo contrahendo dis-

retur, resecatisvitiis etvirtutibus propagatisUnde
jugi nobis est vigilantia providendum ne inimicus

homo possit inter nos superseminare zizania, dis-

sensionis scandalumvel suspicionis scrupulum in-

gerendo
;
quoniam ad hoc malum nequiter operan-

dum multi procul dubiosuntparati, omnes videlicet

quimalaveIlentimpunecommittere,quinquedeside-

rant in aqua turbatapiscari ; a quibus aurem tuam
prorsus avertas. PuUulante namquediscordia inter

regnum et sacerdotium, utrumque pariter propter

reliquumdissimulabalelsustinebatinsolentiarama-

lignorum .•quibusconcinnantibusdolumet acuenti-

Lus linguas ad malum, dissensionis materia susci-

piebatjugiter incrementuin in grandererum dispen-

dium et grave periculura animarum, utriusque pro-

pensent. Nos autem quod ab eis super hoc provide " fectu, scilicet tam regni quam sacerdotii, multipli-

factum fuerit ratum habebimu3,el decernimusillud

inviolabiliter observandum.

Datum Laterani, xv Kal. Februarii, etc, ut in

alia.

CLXXIX.
EIDEM.

Benedictus Deus, qui per suam misericordiam

ineffabilem nostrum circa tedesiderium ex majori

parte complevit, et sicutpro certo confidimus,non

cessabit omnino donec adimpleat illud ex toto ad

(77) Vide supra epist. 153.

Patrol. GCXVI.

citer impedito. Cum ergo per Dei gratiam vera pax

etfirmaconcordiainter Ecclesiametimperiumnunc

existat, ad tollendamin posterum omnemdissensio-

nis et suspicionis materiam quaedam ad praesens a

tc, niiicharissime,duximus poslulanda, qua? utique

debes sine dirficultateconcedere, utpole rationicon-

sona et saluti
;
pro certo sperantes quod longema-

jora in futuro concedes, cum nihil unquam a te ob-

linere velimus nisi quod te deceat impertiri, tuura

per omnia zelantes honorem et commodum procu-

37
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rantes. Adea igiturobtinenda elexsequenda, quan- ^ et invidiap sauciatilivoribussesepassimalter alter-

tum cumDeopossumus,tam illaquaenuper pertuos

nuntios postulasli quam et alia qua3 per teipsum

duxeris postuianda venerabilem fralrem nostrum

HaiiolinumOstiensem episcopum etdilectum filiunc

Leonem tituli Sanctss Crucis presbyterum cardina-

lem, apostolicae sedisiegatos, viros utique providos

et honestos, quos inter caeleros fratres^nostros spe-

cialidiligimuscharitate,ad tuam praesenliamdesti-

namus, serenitateui regiara rogantes attentius et

monentesquatenus eossicut personam nostram de-

vote suscipias et benigne pertractes,ipsorum salu-

bribus monitis et eonsiliis acquiescens, plenam de

ipsia tanquara de nobis fiduciam obtinendo quo-

niam ad tuura cnmmodum et honorem efflcaciter

aspirabunt. Ad haec, regalem deposcimus excellen-

utrum irucidabant. Vocaverat enim Dominus exer-

cituum in le tempus in quo juxta vaticinium sancti

viri vir non parceret fratri suo, etquasicarnembra-
chii sui unoquoque vorante,Manassen Ephraim.et
Ephraim offenderet Manassen. Hinc i;.'itur non tu

sola, quinimo pene totus offendebaturpopulusChri-

stianus, lugentibus equidem viis Sion, ideo quod
non essent qui solemnitales Dominicas visitarent.

OraDeum canentium exmagnaparte conclusator-

pebant, cultuque divino per usum bellicum minorato

hostilibusimpendebalur excubiisquodspiritualibus

vigiliis debebatur. Deniqueterra sancta debita sibi

et lugebat et lugelsuffragia defuisse
,
quaspropec-

catis nostris in extremam necessitatem perducta,

operas et impensas quibus ipsa juvari potuerat in

tiam quatenus clericos et Ecclesias dilligas et ho" " domesticae cladis excidium frustrapertransisse de

nores, manuteneas et defendas, ut devotus ac pius

princeps in omnibus comproberis.

Datum Laterani, xviii Kal. Februarii, pontifica-

tus nostri anno undecimo.

CLXXX.
ARCHIEPISCOPIS ET EPISGOPIS, ET DILECTI9 FILIIS ABBA-

TIBUS ET ALIIS EGCLESIARUM PRiHLATIS IN TEUTONIA

C0N.ST1TUTIS.

Cumacceptamangelusdudumphialam iracundise

Dei pienam in populosTeutonlcos effudisset, effusa

est contentio snper principes eerumdem; quidiutur-

nitate schismatisethostilitatecontriti, quasidetor-

culari suee contribulationis expressum calicem irae

plorat. Utde malis caeteris taceamus, quae praeter

multiplicem desolationemregnidudumin seipsodi-

visi universam quoque Dei Ecclesiam offendebant.

Nos autem pericula tot et tanta videntes, nimiaque
scandalizantium charitate perusti, duro compaasio-

nis eorum frixorio frigebamur; ac scientes opera

justitiae pacem esse, juslitise non defuimus, donec

Dominus de coelo prospexitet multo a nobis sludio

procuratae initia pacisdedit,potens adhuc in tantum

eam sua gratia dilatare ui juxta prophetantis elo-

([uium populus suus in pulchritudine pacis sedeat

et plebs ejus in justiliae tabernaculis ac requie opu-

lenta quiescat. Quia igitur plagam quae de novo cir-

„ . p , ,, , , • • K-k„„^ ,,» cumligataestnegliginon oportet, eoquod custodita
Dei profunduin etlatum non solum ipsibibere, ve- p , , , < . ., , ^:^

,. ... . 1 ,A i ^ „. i
^ potest ad perfectam sanitatem proficere, neglecta

rum etiam aliis propinarunt. Dominus autem, qui ^
'^ t- > o

vero in deteriorem corruptelam redire, venerabiiem

fratrem nostrum Hugolinum Ostiensem episcopum

et dilectum filium Leonem tituli Sanctae Crucis

presbyterum cardinalem, apostolicae sedisiegatos,

viros utique providos et honeslos, quos inler caete-

ros fratres nostros speciali charitate diligimus, ad

partes ipsas duximus destinandos, qui moro pru-

dentium medicorum, prout quaevis morbi oura po-

poscerit, vinum sciant et oleum superfundere, ac

pace jam ex parte in imperio reformata, satagant

unumquemque perfectius informare ; commissa si-

bipariterpotestate dissipandietevellendi, aedifican-

di nihilominusetplantandiquaeulrorumlibethorum

, -^ opera noverint indigere. Quocirca universitatem
nstantercursumco3plicucurriBsecerlaminis,jam ^"

^r .• .

. , ^ . , , ^ . ., 1) vestram rogamus attentius et monemus, per apos-
iciterDominuslaboresnostriconsummavitagonis) ,• . • • j , . .

tolica vobis scripta praecipiendo mandantes quate-

nus eos, imo nos in ipsis, cum debito suscipientes

honore, providis monitis et mandatisipsorum effi-

caciter intendatis. Alioquin sententiam quam tu-

lerint in rebelles ratam habebimus et uaque dd sa-

tisfactionem condignam, auctore Donsino, faciemus

invioiabiliter observari.

Datum Laterani, xvii Kal. Februarii, anno unde-

ciuio.

cogitat consilium, non afflictionis, sed pacis, repro-

bans consilia principum, et cogitationes dissipans

populorum, ab eistandemdiscordiajcausam abstu-

lit, ipsosque ad viam concordi.t revocavit. Quapro-

pter nos, qui ex officii_nostri debito ad hujusmodi

scandalum reiuovendam indefessa sollicitudioe la-

boravimus, non possumus non gaudere quod fidelis

Dominus sperantes in se lentariultra quam jtossent

sustinere nonpertulit,etin iramiseiicordias memor

factus fiagellum dignae suae indignationis avertit, fa-

ciensitamultosipsiusdisciplinaproficerequodexer-

citatis per eam pacatum videtur fructum justitiae

reddidisse. Jam per Dei gratiam non poenitet nos

co

fel

jam illa Gamalielissententia noslrum probataDo-